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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

 
Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

 

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
  

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 
TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

DESCRIPCIÓN DE FUNCIONES ESENCIALES CONOCIMIENTOS BÁSICOS Y ESENCIALES 

1. Realizar los procedimientos propios de su cargo relacionados con la atención de pacientes en el servicio de radiología, de conformidad con los procedimientos establecidos y la 

normatividad legal vigente. 

2. Operar y responsabilizarse por el cuidado de los equipos y del instrumental asignado, de conformidad con los procedimientos establecidos. 

3. Preparar y esterilizar los materiales, equipos e instrumentos requeridos en la prestación del servicio de la dependencia, de acuerdo con los protocolos, guías y normatividad 

vigente. 

4. Mantener la articulación necesaria con las demás dependencias para la adecuada y oportuna disponibilidad de los equipos, instrumentos y elementos requeridos para la 

prestación del servicio, de acuerdo con la programación de citas y exámenes. 

5. Preparar e informar al usuario sobre la realización de los procedimientos a cargo de la dependencia e indagar sobre los antecedentes clínicos, permitiendo la adecuada reseña 

del estado de salud de manera completa, de conformidad con los protocolos, guías y procedimientos establecidos. 

6. Registrar en el sistema la información y datos de los procesos a cargo de la dependencia para el correcto funcionamiento del mismo, de conformidad con los procesos y 

procedimientos. 

7. Controlar y verificar la entrega de los resultados de los procedimientos efectuados de manera reservada, de conformidad con los procedimientos establecidos y la normatividad 

legal vigente. 
8. Desempeñar las demás funciones relacionadas con la naturaleza del cargo y el área de desempeño. 

 
 

 

1. Sistema General de Seguridad Social en Salud 

2. Técnicas y procedimientos en radiología 

3. Normas de bioseguridad 

4. Atención al usuario 

5. Procedimientos de asepsia y antisepsia 

6. Herramientas ofimáticas 

7. Salud Pública 

8. Atención al usuario 

COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES 

COMUNES A LOS SERVIDORES PÚBLICOS COMPORTAMENTALES POR NIVEL JERÁRQUICO 

Aprendizaje continuo 

Orientación a resultados 

Orientación al usuario y ciudadano 

Compromiso con la organización 

Trabajo en equipo 
Adaptación al cambio 

 

Confiabilidad técnica 

Disciplina 

Responsabilidad 

REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA 

EDUCACIÓN EXPERIENCIA 

Título de formación técnica profesional o tecnológica en Radiología e imágenes diagnósticas del núcleo básico del conocimiento en: Medicina. 

Registro de inscripción ante el ente competente y Carnet de Protección Radiológica vigente. 

 

Seis (6) meses de experiencia laboral relacionada. 

EQUIVALENCIAS 

REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA REQUISITOS DE EXPERIENCIA 

N/A N/A 

LA SIGUIENTE VERIFICACIÓN SE REALIZA CON LA INFORMACIÓN QUE REPOSA EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DISTRITAL DEL EMPLEO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - SIDEAP A LA FECHA DE LA REALIZACIÓN DEL ESTUDIO 

ESTUDIO PARA LA PROVISIÓN DE LA VACANTE TEMPORAL O DEFINITIVA DEL EMPLEO DE CARRERA ADMINISTRATIVA 

 

 
Cédula de 

Ciudadanía 

 
Nombre del empleado 

de carrera 

administrativa 

 

 
Empleo de carrera administrativa 

del cual es titular 

¿El empleado se 

encuentra en un cargo 

igual o superior al que 

se va a proveer? 

 

 
Estudios reportados en la hoja de vida 

Sanción 

Disciplinaria 

durante el último 

año 

 

 
Evaluación del Desempeño Laboral 

del último período en firme 

 
Requisitos de 

Formación 

Académica 

 

 
Requisitos de 

Experiencia 

 

 
Aptitudes y Habilidades * 

 

 
Conclusión del Estudio de 

provisión de vacantes 

 

 
Observaciones 

 

 

52.708.104 

 
ABADÍA BERMÚDEZ 

ALDA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-25 

 

 

NO 

BACHILLER MODALIDAD CIENCIAS 

NATURALES 

ADMINISTRADORA PÚBLICA 

ESPECIALISTA EN DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

98,50% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.634.713 

 

LOZANO MARTHA 

 

SECRETARIO EJECUTIVO 

425-23 

 

NO 

BACHILLER 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN TURÍSTICA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,32% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.950.073 

 
DEAZA RODRÍGUEZ 

LILIA ROSMERY 

 
SECRETARIO EJECUTIVO 

425-23 

 

NO 

 
NO REGISTRA ESTUDIOS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

8.001.824 

 
DIAZ GÓMEZ OSCAR 

YESID 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER COMERCIAL 

APTITUD PROFESIONAL EN AUXILIAR DE 

ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,03% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

19.496.087 

RODRÍGUEZ 

GARAVITO FREDY 

HARVEY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER CLÁSICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,73% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 
20.352.281 

 
CARDOZO PEDRAZA 

SANDRA PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,27% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
20.587.606 

 
PARRA MÉNDEZ 

MARÍA HELENA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

ENFERMERA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
95,35% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
20.686.980 

 
GUTIÉRREZ POVEDA 

LILIA JUDITH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,24% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

20.700.734 

 
ROJAS ZARATE 

FANNY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,15% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

20.795.937 

 
ACOSTA LINARES ANA 

CLAUDIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER PEDAGÓGICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
23.623.365 

 
RAMÍREZ LEÓN DORA 

LILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
94,90% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
23.823.635 

 
MORENO ABRIL ROSS 

IRIS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TÉCNICO PROFESIONAL EN ENFERMERÍA 

PSICÓLOGA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
97,62% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

24.049.117 

 
GÓMEZ SANTOS 

YANIRA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,13% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

28.947.436 

 
SÁNCHEZ VALERO 

ANA BETULIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

93,36% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
38.285.442 

 
BASABE RÍOS MARÍA 

RUBIELA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINSTRACIÓN SOCIAL Y SALUD 

COMUNITARIA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,90% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

39.154.636 

 

DE HOYOS BANQUET 

MARÍA DEL ROSARIO 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACÁDEMICO 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

93,50% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

39.636.738 

CUBILLOS 

MONTENEGRO LUCY 

VIVIANA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

99,77% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

39.645.047 

 
RODRÍGUEZ ROJAS 

MARÍA DEL CARMEN 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
39.652.335 

 
CASTRO PAVÓN FLOR 

INÉS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
PENDIENTE 

 No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
39.672.948 

 
PEÑALOZA CLAUDIA 

PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER COMERCIAL 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,77% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 

EMPLEO A PROVEER 
PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 

 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 

 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 
39.745.407 

 
BOTIA MEDINA 

ROSALÍA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
98,31% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 
 
 

 

39.755.461 

 
 
 

 
ARÉVALO GORDILLO 

CLAUDIA PATRICIA 

 
 
 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
 
 
 

 

NO 

 
 
 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 
 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 
 
 

 

87,82% 

 
 
 
 

 

SATISFACTORIO 

    
 
 
 

 

NO CUMPLE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 

EN EL NIVEL SATISFACTORIO 

 

CONCLUIDA LA REVISIÓN DE LA 

PLANTA DE PERSONAL, SE 

INCLUYE EL NIVEL 

SATISFACTORIO, ENCONTRANDO 

QUE NO CUENTA CON LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA PARA EL 

EMPLEO. 

 

39.801.339 

 
BERMÚDEZ MARTIN 

ROSA ESTELA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
41.705.578 

GONZÁLEZ 

MELÉNDEZ NAZLY 

JANNETH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
99,77% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
41.719.494 

 
LÓPEZ YATE MARTHA 

AURELIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,50% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.555.129 

 
GÓMEZ MELO 

BLANCA CECILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
95,94% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.618.662 

 
ROZO VERA AURA 

ESTELA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

AUXILIAR DE CONTABILIDAD Y 

SECRETARIADO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,47% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.645.811 

 
GÓMEZ GARZÓN 

TERESA ALEIDA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TÉCNICO PROFESIONAL EN ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,47% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.748.485 

 
MORENO PÉREZ ALIX 

YOLANDA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,35% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.749.300 

 

BOADA JOVES ISABEL 

EUGENIA 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
NO REGISTRA ESTUDIOS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,66% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON FORMACIÓN 

ACADÉMICA PARA EL EMPLEO 

NO HAY REGISTRO DE ESTUDIOS 

EN EL SIDEAP 

 

51.751.703 

 
ROZO RIVERA ISABEL 

EMILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

93,74% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.794.016 

 
CASTILLO DELGADO 

MARTHA JEANNETTE 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

92,22% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.815.279 

 
BERNAL MORA RUBY 

ESMERALDA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

AUXILIAR DE LABORATORIO CLÍNICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,90% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.836.749 

 
APONTE CRUZ DARY 

AZUCENA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
92,19% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

 
 

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

51.871.611 

 

CUBIDES ESPINOSA 

OBDELIA 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

93,31% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.914.000 

 
CASTAÑO ACOSTA 

CECILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
NO REGISTRA ESTUDIOS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,41% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON FORMACIÓN 

ACADÉMICA PARA EL EMPLEO 

NO HAY REGISTRO DE ESTUDIOS 

EN EL SIDEAP 

 

51.920.378 

 
SALDAÑA OLAYA 

ELVIA JOCABED 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,35% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 

 
51.932.582 

 
 

 
AMAYA OTALORA 

MARLENE 

 
 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA - AUXILIAR DE 

DROGUERÍA - TÉCNICO LABORAL EN 

SISTEMA Y COMPUTACIÓN - 

ESPECIALIZACIÓN TÉCNICA EN CUIDADO 

DE ENFERMERÍA AL USUARIO EN 

CONDICIONES CRITICAS 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 

 
92,75% 

 
 

 
SOBRESALIENTE 

 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   
 

 
NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.933.335 

 
SUAREZ RODRÍGUEZ 

MARTHA RUBIELA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,10% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.952.607 

 
MARTÍNEZ LÓPEZ 

MARITZA YANETH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,52% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 
 

 
51.956.918 

 
 

 
GONZÁLEZ 

GONZÁLEZ NUBIA 

EVELIA 

 
 
 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
 
 

 
NO 

 
 
 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 
 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 
 

 
88,17% 

 
 
 

 
SATISFACTORIO 

    
 
 

 
NO CUMPLE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 

EN EL NIVEL SATISFACTORIO 

 

CONCLUIDA LA REVISIÓN DE LA 

PLANTA DE PERSONAL, SE 

INCLUYE EL NIVEL 

SATISFACTORIO, ENCONTRANDO 

QUE NO CUENTA CON LA 

FORMACIÓN ACADÉMICA PARA EL 

EMPLEO. 

 

51.973.784 

 
FRANCO RIAÑO 

MÓNICA ISABEL 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.991.542 

 
RODRÍGUEZ BALDION 

NELSY STELLA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
99,77% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.995.775 

 

CHINOME PAIPA 

GLADYS 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,83% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.072.181 

 
VILLAMIL RINCÓN 

GLORIA ESPERANZA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

AUXILIAR DE LABORATORIO CLÍNICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,45% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.105.518 

 
ROJAS TOVAR 

SANDRA JANNETH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
99,77% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.166.693 

 
TORRES VEGA 

MARTHA YAMILE 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
92,75% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  
FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

52.168.687 

 
VILLAMIZAR PRIETO 

CLAUDIA VIVIANA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

91,48% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.168.863 

 
ERIZALDE GUZMÁN 

MARTHA LUZ 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TRABAJADORA SOCIAL 

ESPECIALISTA EN AUDITORIA EN SALUD 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
91,22% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

52.171.209 

 
OSPINA SALINAS 

MARÍA ALEJANDRA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN GERENCIA EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

94,35% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.188.316 

 

GALVIS CASTILLO 

CLARA INÉS 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,09% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.208.769 

 
DIAZ CADENA MABEL 

LUCIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TÉCNICA EN ESTÉTICA FACIAL Y 

CORPORAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
98,77% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.293.621 

 
ARÉVALO ESPEJO 

CARMEN ELISA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,94% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.321.516 

 
ARIZA CALDERÓN 

LIGIA ESPERANZA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,37% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.333.986 

 
URIZA RODRÍGUEZ 

SARITA ESPERANZA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER COMERCIAL 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
98,32% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.449.697 

 

RODRÍGUEZ SIERRA 

SILVIA 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,41% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.458.227 

 
SÁNCHEZ RAMÍREZ 

LUZ NELLY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.464.336 

 
OSORIO YAYA 

SANDRA LUCIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,88% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.465.440 

 
SALAMANCA CUITIVA 

MÓNICA ROCÍO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

BACHILLER COMERCIAL 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,90% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.470.418 

MEDINA TORRES 

MAGDA KORINA 

ALEXANDRA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,46% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.513.766 

 
CAMARGO ROJAS 

MAYERLY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO LABORAL AUXILIAR DE 

ENFERMERA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,35% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

52.532.863 

 
SUAREZ GÓMEZ 

SANDRA CECILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

93,07% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.545.946 

 
PINZÓN MÉNDEZ ANA 

MILENA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
93,29% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.554.350 

 
ALFONSO VILLAMIL 

JANET PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
93,29% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.743.252 

 
RIAÑO MAYORGA ANA 

ELIZABETH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER TECNOLÓGICO MODALIDAD 

COMERCIAL 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,78% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 

 

52.782.087 

 

 
NOVOA RAMÍREZ 

ANGELA JOHANA 

 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
 

 

NO 

BACHILLER ÁREA PROMOCIÓN SOCIAL 

MODALIDAD DESARROLLO DE LA 

COMUNIDAD 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN GERENCIA EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 

 

94,85% 

 
 

 

SOBRESALIENTE 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   
 

 

NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.783.949 

 
GONZÁLEZ FUENTES 

LUZ DARY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
95,51% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.835.929 

 
TRIANA ROZO ROSA 

ELENA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
97,00% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.903.172 

 
MUÑOZ BENAVIDES 

NELSY AMPARO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,73% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.910.217 

 
ORTIZ PÁEZ GISEL 

ASTRID 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER COMERCIAL 

TÉCNICO AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
97,00% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.956.878 

 
HERRERA MARTÍNEZ 

LUZ EDITH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER EN PROMOCIÓN SOCIAL 

MODALIDAD DESARROLLO DE LA 

COMUNIDAD 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
98,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.972.627 

 

LÓPEZ NÚÑEZ PAULA 

MARCELA 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TECNÓLOGO EN SALUD OCUPACIONAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,77% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

60.383.503 

 
GUTIÉRREZ QUIROGA 

EDEAZMIN 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

AUXILIAR DE LABORATORIO CLÍNICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,13% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
65.829.405 

 
GARCÍA CALDERÓN 

FRANCY LEIDY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER AGRÍCOLA 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,35% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.050.971 

 
GUTIÉRREZ 

MARTÍNEZ RICARDO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
93,07% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 

 

 
79.210.848 

 

 

 
ROBLEDO CRIOLLO 

JUAN CARLOS 

 

 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

AUXILIAR DE LABORATORIO CLÍNICO 

TRABAJADOR SOCIAL 

ESPECIALISTA EN GERENCIA SOCIAL 

ENFERMERO 

ESPECIALISTA EN PEDAGOGÍA Y 

DOCENCIA 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

 

 
94,87% 

 

 

 

 
SOBRESALIENTE 

 

 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
79.248.235 

 
CASTRO ACOSTA 

JESÚS ADELMO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

ESPECIALIZACIÓN TÉCNICA EN CUIDADO 

DE ENFERMERÍA AL USUARIO EN 

CONDICIONES CRITICAS 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
94,45% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.273.626 

 
CUESTA PRIETO LUIS 

ALBERTO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,35% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.335.240 

 
ÁVILA RODRÍGUEZ 

GERMAN 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
93,18% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.380.292 

 

VELANDIA VARGAS 

NELSON 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,79% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

79.468.853 

 
BÁEZ LUGO VÍCTOR 

HUGO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 

NO 

BACHILLER COMERCIAL 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

ADMINISTRADOR EN SALUD 
OCUPACIONAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

96,15% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.560.036 

 
MALAGÓN RÍOS EVER 

ELISIO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
95,94% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.711.925 

 
RODRÍGUEZ MEDINA 

CARLOS ANDRÉS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.790.270 

 
ROMERO QUINTERO 

GERMAN DARÍO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO CON 

ORIENTACIÓN MILITAR 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,70% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.846.347 

 

GUTIÉRREZ CARO 

LUIS ANTONIO 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,03% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

80.366.657 

 
MOYA SÁNCHEZ 

JORGE ENRIQUE 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

NO 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
86.068.952 

 
GIL CHAVES JOHN 

JAIRO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO LABORAL EN AUXILIAR DE 

ENFERMERÍA 

TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN 
HOSPITALARIA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
94,90% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

94.153.433 

 
PINEDA PEÑA NELSON 

HENRY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 

NO 

BACHILLER BÁSICO 

AUXILIAR EN AUTOGESTIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL 

TÉCNICO EN AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

98,97% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 

11.338.906 

 
JIMÉNEZ RODRÍGUEZ 

LUIS ERNESTO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 

SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ELECTROMEDICINA 

ENFERMERO 

        

SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

 
21.039.795 

 
ALGARRA DIAZ 

MERCY YADITH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

 
SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA EN 

CUIDADO CRITICO 

        
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

35.589.089 

MARTÍNEZ 

MOSQUERA ANA 

LEONOR 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

SI 

ENFERMERA - ESPECIALISTA EN 

ENFERMERÍA PEDIÁTRICA - MAGISTRA EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADO CRITICO 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

51.640.518 

 
HERNÁNDEZ NANCY 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

SI 

 
ENFERMERA - ESPECIALISTA EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADO INTENSIVO 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

51.667.964 

 
AROCA FAJARDO 

MERCEDES 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

SI 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ENFERMERA 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 
51.699.019 

 
RAVELO RODRÍGUEZ 

JACQUELINE MYRIAN 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 
51.917.176 

 
PÁEZ CHALA GLORIA 

DEL PILAR 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
SI 

 
ENFERMERA - ESPECIALISTA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

51.964.362 

 
AGUILAR BLANCO 

STELLA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

SI 

 
ENFERMERA - ESPECIALISTA EN 

AUDITORIA EN SALUD 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 
51.994.395 

 
FORERO VEGA 

JANNETH 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
SI 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 
52.297.846 

 
FERRO RODRÍGUEZ 

MARTHA PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 
SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN AUDITORIA EN SALUD 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

52.774.011 

 
PARRA SOTO LEIDY 

OTILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-17 

 

SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

ENFERMERA 

ESPECIALISTA EN PEDAGOGÍA Y 

DOCENCIA 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

80.274.555 

 
USECHE MAHECHA 

CARLOS EDISSON 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-17 

 

SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

TECNÓLOGO EN GESTIÓN DE PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

 
 

 
39.619.010 

 

 
 

 
CAMARGO CAICEDO 

JEANET 

 

 
 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-16 

 

 
 

 
SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN HOSPITALARIA 

TECNÓLOGA EN ADMINISTRACIÓN 

HOSPITALARIA 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 

ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO 

        

 

 
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 
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FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 

39.655.162 

 
AVENDAÑO COY 

DACMARIS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-16 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL. 

 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

98,26% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
63.480.744 

 
JAIMES GÓMEZ TIRSA 

MAYORIS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-16 

 

 
NO 

BACHILLER TÉCNICO COMERCIAL 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
97,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 

 
79.139.551 

 
 

 
BERNAL SEGURA 

JOHN ALEXANDER 

 
 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-16 

 
 

 
NO 

 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

ADMINISTRADOR EN SALUD 

OCUPACIONAL 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 

 
100,00% 

 
 

 
SOBRESALIENTE 

 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   
 

 
NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

52.171.013 

 
RAMÍREZ SOLER 

AURORA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-15 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE 

SALUD 
TRABAJADORA SOCIAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

97,00% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

179.080 

 

GARZÓN RUBIO 

EDGAR 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-15 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,56% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.326.667 

 
MAHECHA ERNESTO 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-15 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TECNÓLOGO EN CONTABILIDAD Y 

FINANZAS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

91,40% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.518.015 

 
CADENA MARTÍNEZ 

NELSON 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-15 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,84% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
79.744.159 

 
RINCÓN LÓPEZ 

GELMAR 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-15 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 
PROGRAMACIÓN DE SOFTWARE 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
97,50% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
51.739.070 

 
BONILLA CARO 

GLORIA 

 
SECRETARIO 

440-14 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO CON ÉNFASIS EN 

DESARROLLO HUMANO E INFORMÁTICA 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN EN SALUD 
SECRETARIA GENERAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
100,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.841.035 

 
CRUZ RAMÍREZ SONIA 

JANNETT 

 
SECRETARIO 

440-14 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

SECRETARIADO CONTABLE CON ÉNFASIS 

EN SISTEMAS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

100,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
20.483.832 

 
MACHADO DAZA LILIA 

MARINA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-14 

 
SI 

BACHILLER COMERCIAL 

ABOGADA 

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO 

       
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

39.745.434 

 
RODRÍGUEZ NOVOA 

LUZ ASBLEIDY 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-14 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,93% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.726.092 

 
RAMÍREZ DE GUZMÁN 

GLORIA PATRICIA 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-14 

 

NO 

 
TERCERO DE BACHILLERATO 

AUXILIAR DE CONTABILIDAD GENERAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,24% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

 
Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

 

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 
52.364.616 

 
RODRÍGUEZ CORTES 

MARTHA INÉS 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-14 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TECNÓLOGO EN GESTIÓN EMPRESAS DE 

LA SALUD 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
100,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.341.298 

 
TÉLLEZ GAITÁN 

WILLIAM 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-14 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
97,34% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

37.625.507 

 
ARIZA BENAVIDES 

EDNA YULIET 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

97,00% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
39.625.829 

 
VALERO PATIÑO 

ELENA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 
NO 

BACHILLER COMERCIAL 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

PSICÓLOGA 

 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
96,84% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
41.769.363 

 
CUELLAR RÍOS 

PRAXEDIS 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
95,67% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.026.381 

RODRÍGUEZ 

SÁNCHEZ CLAUDIA 

PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 
NO 

BACHILLER EN LA MODALIDAD 

TECNOLOGÍA SALUD Y NUTRICIÓN 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
96,52% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

52.111.095 

 
ARIAS RODRÍGUEZ 

LUZ MARLENE 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 

NO 

BACHILLER EN LA MODALIDAD 

PROMOCIÓN DE LA COMUNIDAD 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

99,64% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.192.683 

 
PALACIOS GARCÍA 

NANCY CRISTINA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
97,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.555.286 

 
CAMARGO CARRERO 

HILDA MARÍA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 
NO 

BACHILLER COMERCIAL 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 
AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
94,30% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

35.512.605 

 
MALAGÓN TOLOSA 

ANA CRISTINA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-13 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE CONSULTORIO 

ODONTOLÓGICO 

AUXILIAR DE HIGIENE ORAL 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

100,00% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

26.636.301 

 

TAVERA RAMÍREZ 

MARÍA YOLANDA 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-12 

 

 

NO 

BACHILLER 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

ABOGADO 

ESPECIALISTA EN DERECHO PÚBLICO. 

 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

96,89% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
39.704.339 

 
WILCHES ORTIZ AURA 

MARÍA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-12 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO LABORAL EN TRABAJO SOCIAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
96,76% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
39.755.582 

 
POSADA HERRERA 

ADRIANA MARÍA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-12 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
98,01% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.732.867 

 
TORO MARTÍNEZ 

MYRIAN 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-12 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
96,32% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 
39.353.169 

 
PÁEZ RAMÍREZ MARÍA 

INÉS 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-12 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
97,00% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.693.726 

 

CHACÓN GÓMEZ 

AILEN DEL ROSARIO 

 

SECRETARIO 

440-11 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

SECRETARIADO EJECUTIVO 

OPERADORA DE COMPUTADORES 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
98,50% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
39.636.807 

 
CASTILLO CAÑÓN 

NINFA STELLA 

 
SECRETARIO 

440-11 

 

 
SI 

BACHILLER ACADÉMICO 

CONTADOR PÚBLICO 

ESPECIALISTA EN GERENCIA 

ESTRATEGIA DE COSTOS Y CONTROL DE 
GESTIÓN 

        
SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

51.941.580 

 
BOGOYA MORALES 

GLORIA PATRICIA 

 
SECRETARIO 

440-11 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,58% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
52.072.227 

 
GÓMEZ CÁRDENAS 

LILIANA 

 
SECRETARIO 

440-11 

 

 
NO 

BACHILLER COMERCIAL 

TECNÓLOGO EN SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

PSICÓLOGA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
95,95% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 

 
41.771.247 

 
 

 
AROCA FAJARDO 

MARLENY 

 
 

 
SECRETARIO 

440-11 

 
 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

SECRETARÍA GENERAL 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN EN 

SERVICIOS DE SALUD 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 

 
97,00% 

 
 

 
SOBRESALIENTE 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   
 

 
NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

39.635.683 

SÁNCHEZ DE 

LOBATÓN BLANCA 

NIDIA 

 
SECRETARIO 

440-11 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

98.391.881 

CRIOLLO PORTILLA 

HERMENCIO 

ALEJANDRO 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-11 

 

NO 

 
BACHILLER EN CIENCIAS NATURALES 

TRABAJADOR SOCIAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
79.053.402 

 
FONSECA SILVA 

MARTIN 

 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-11 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
94,90% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

80.127.830 

 

CASTAÑEDA 

RODRÍGUEZ EDGAR 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407-11 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TECNÓLOGO EN ELECTROMEDICINA 

INGENIERO BIOMÉDICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

94,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

39.701.792 

 

RIAÑO PATIÑO LUZ 

MARINA 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

407 - 10 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

96,69% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
51.752.103 

RODRÍGUEZ 

SÁNCHEZ MARILÚ 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 
SI 

 
TECNÓLOGO EN GESTIÓN DE SALUD 

       SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 
51.973.317 

 
ÁVILA RONCANCIO 

NIRSA PATRICIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO LABORAL AUXILIAR DE 

ESTADÍSTICA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
97,68% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
52.838.643 

 
LÓPEZ QUINTERO 

NELCY ROCÍO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 
NO 

BACHILLER COMERCIAL 

TÉCNICO LABORAL DE ESTADÍSTICA EN 

SALUD 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
98,01% 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 
NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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ESTUDIO DE PROVISIÓN DE VACANTES TEMPORALES Y/O DEFINITIVAS GENERADAS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL 

Versión: 1 
 

Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

  

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 

EMPLEO A PROVEER 
PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 

 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 

 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 
51.784.633 

 
BECERRA BRAVO 

CLAUDIA AMPARO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

TECNÓLOGO EN ADMINISTRACIÓN EN 
SERVICIOS DE SALUD 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
97,00% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

51.759.562 

 
ARTEAGA CANAVATE 

CLAUDIA CECILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE SALUD OCUPACIONAL 

AUXILIAR DE ESTADÍSTICA/REGISTROS 

MÉDICOS Y HOSPITALARIOS 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

96,82% 

 

 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.783.928 

 
BLANCO GARCÍA 

MARTHA CECILIA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 
SECRETARÍA GENERAL 

TÉCNICO DE ESTADÍSTICA EN SALUD 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,00% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

52.447.191 

 
PARRA MORENO 

FLOR EMILSE 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO EN ESTADÍSTICA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

97,34% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

63.352.299 

MALDONADO 

CARVAJAL YOLANDA 

ROCÍO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 
BACHILLER COMERCIAL 

AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

91,40% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.058.477 

 
SUAREZ ROJAS 

JESÚS EXELI 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE DROGUERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

90,39% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.390.700 

 

MARTIN MARTIN JOSÉ 

ELIECER 

 

AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO DE ESTADÍSTICA EN SALUD 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,23% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 

 
79.753.238 

 

 

 
REYES SIERRA JAIME 

 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE FARMACIA Y DROGUERÍA 

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

AUXILIAR EN SERVICIOS FARMACÉUTICOS 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 

 
92,65% 

 

 

 
SOBRESALIENTE 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 

 
NO CUMPLE 

 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

80.311.231 

 
REITA RODRÍGUEZ 

LEONARDO FABIO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-08 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE DROGUERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

91,90% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

 
79.845.943 

 

LOAIZA CRUZ 

HELMUTH 

ALEXANDER 

 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

 
SI 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TRABAJADOR SOCIAL 

ESPECIALISTA EN CONSULTORÍA EN 

FAMILIA Y REDES SOCIALES 

MAGISTER EN GESTIÓN DEL TALENTO 
HUMANO 

       
 

SE ENCUENTRA ENCARGADO EN 

UN EMPLEO SUPERIOR AL QUE 

SE PRETENDE PROVEER 

 

 
39.532.157 

 
YAYA MORENO LUZ 

MARINA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

 
NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN 

SALUD PÚBLICA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
96,85% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
 

 

39.697.058 

 

 
MORENO CASTAÑEDA 

MARÍA ESPERANZA 

 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 
 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN 

SALUD PÚBLICA 

LICENCIADA EN EDUCACIÓN CON 

ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACIÓN 

EDUCATIVA 

 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 
 

 

96,19% 

 
 

 

SOBRESALIENTE 

 
No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   
 

 

NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

51.732.127 

 
CORTES QUIROZ 

ESTHER ANGELA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

TÉCNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN 

SALUD PÚBLICA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,94% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 
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Versión: 1 
 

 
Fecha de aprobación: 17/10/24 

Código: 04-02-FO-0051 

 

FECHA DEL ESTUDIO 

DÍA MES AÑO 

1 8 2025 

 
EMPLEO A PROVEER 

PROPÓSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO NIVEL JERÁRQUICO ÁREA FUNCIONAL 

TÉCNICO ÁREA SALUD 323 09 TÉCNICO 
 
 

 
Subgerencia de Prestación de Servicios de Salud – Dirección Servicios 

Complementarios 

 
 

 
Aplicar conocimientos técnicos en el desarrollo de los procesos y procedimientos de apoyo en la dependencia asignada relacionada con imágenes diagnósticas, de 

conformidad con la normatividad legal vigente y los lineamientos del jefe inmediato. 

ASIGNACIÓN BÁSICA $ 3.443.307,00 

TIPO DE VACANTE DEFINITIVA 

NÚMERO DE VACANTES 4 

 

 
51.922.985 

 
GÓMEZ FANDIÑO 

ADRIANA 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

 
NO 

BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

TÉCNICO PROFESIONAL EN AUXILIAR EN 

SALUD PÚBLICA 

 
No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

 
96,12% 

 

 
SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

   

 
NO CUMPLE 

 
NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.759.815 

 
BERMÚDEZ PIÑEROS 

WILSON JAVIER 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

NO 

 
BACHILLER INDUSTRIAL 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

95,70% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 

79.459.910 

 
MUÑOZ SANTIBÁÑEZ 

LUIS ORLANDO 

 
AUXILIAR ÁREA SALUD 

412-06 

 

NO 

 
BACHILLER ACADÉMICO 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

No registra sanción 

disciplinaria durante 

el último año 

 

91,25% 
 

SOBRESALIENTE 

No cumple con 

los requisitos de 

formación 

académica 

  

 

NO CUMPLE 

NO CUENTA CON LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA PARA EL 

EMPLEO 

 
Para evaluar las aptitudes y habilidades de un empleado público de carrera administrativa en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo, la Dirección para la Gestión del Talento Humano tendrá en cuenta las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer, las cuales se encuentran relacionadas con las  

competencias funcionales y comportamentales por nivel jerárquico que están establecidas en el Manual Específico de Funciones y Competencias de la Entidad, para ello se tendrá en cuenta la última evaluación del desempeño laboral. 

 
 

 
CONCEPTO PARA LA PROVISIÓN DEL 

EMPLEO: 

 
 

 
Ruth Esperanza Valderrama R 

Profesional Universitario OPS 

Yeimy Lorena Colmenares González 

 
  

  Elaboró - Profesional Dirección de Talento Humano    Revisó - Profesional Dirección de Talento Humano   Director Operativo de Gestión del Talento Humano  

Ivonne Moreno Fonseca - Profesional Universitario DTH 

Víctor Raúl Venegas Anzola - Profesional Universitario DTH 

Juan Gabriel Jiménez Mojica - Profesional Especializado OPS 

De acuerdo al estudio para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa indicado en la Guía para la provisión de vacantes temporales y/o definitivas generadas en empleos de carrera administrativa (04-02-GI-0014), se determina que ningún empleado público con derechos de carrera administrativa cumple 

con la totalidad de los requisitos para ocupar el empleo mediante la figura del encargo. Cumplida la revisión realizada, se procede a adelantar la provisión del empleo mediante el nombramiento en provisionalidad. 

 
El presente estudio se publicará por el término de tres (3) días hábiles, con el fin que aquellos empleados públicos de carrera administrativa que se consideren afectados por el mismo, presenten solicitud de revisión debidamente soportada dentro del mismo término de publicación. Las comunicaciones se recibirán 

únicamente al correo electrónico: dirthumano@subredsuroccidente.gov.co. 

mailto:dirthumano@subredsuroccidente.gov.co

